Diário Oficial
  CHAPADÃO DO SUL – MS

Diário Oficial |                             | Página  1

Ano XVI | Nº 3.007 |                                                                        Quinta-feira | 11 de Maio  de 2023                                          www.chapadaodosul.ms.gov.br

 D,

S

EDITAL N° 001/2023 – CONVOCAÇÃO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 01/2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL

O PREFEITO MUNICIPAL INTERINO DE
CHAPADÃO DO SUL, ESTADO DE MATO GROSSO DO
SUL, no uso de suas atribuições, torna público para
conhecimento dos interessados, a convocação dos
aprovados no Processo Seletivo Simplificado para

contratação temporária, para atendimento da
Secretaria Municipal de Assistência Social:

1 - DA CONVOCAÇÃO

1.1 - Ficam CONVOCADOS (A) (S) os candidatos (a)
(s) constantes da relação abaixo, para comparecerem
na Prefeitura Municipal de Chapadão do Sul, no

Departamento de Recursos Humanos, sito a Avenida
Onze, n° 1045, centro, cidade de Chapadão do Sul-MS,
munidos da documentação pertinente, para nomeação
no cargo respectivo, tendo em vista a aprovação em
Processo Seletivo:

Cargo: Agente de Serviços Especializados II

Função: Motorista de Ônibus

1. Antônio Oliveira de Souza

Cargo: Assistente de Ações Institucionais II
Função: Cuidador

1. Vanderlucia Pereira Benites
2. Janes Antônia de Queiroz
3. Marlucia Vieira da Silva Soares
4. Valdileide Martins da Silva
5. Ana Karla de Oliveira
6. Maria Auri da Silva Lira
7. Tânia Regina de Oliveira Guttierres

8. Leonice Lino Leite

Cargo: Assistente de Ações Institucionais II
Função: Educador Social

1. Viviane Aparecida Rodriguês de Oliveira

2. Xariane Ferreira Jardim

Cargo: Assistente de Ações Institucionais II
Função: Técnico do Cadastro Único

1. Eliane Coelho dos Santos
2. Jesana Oliveira de Queiroz
3. Maria Valdenas Alves da Silva
4. Leila Flávia Lima Pereira

5. Maria Edna Souza da Costa
6. Silvia de Araujo Corrêa

 Maria das Dores Z. Krug
Secretária de Assistência Social

Guerino Perius

Secretário de Educação e Cultura

Ricardo Estefano Enderle Bannak

Secretário de Infraestrutura e Projetos

Jose Teixeira Junior
Secretário de Desenvolvimento Econômico e Meio Ambiente

Alessandra Schweter Dutra

Secretário de Esporte, Juventude e Lazer

Marcelo Jose Lacerda Flores

Ouvidor Municipal

Lucas Ricardo Cabrera
Controlador Interno

PODER LEGISLATIVO

Airton Antonio Schwantes              Alírio José Bacca

Presidente            1ª Vice-Presidente
André Ricardo dos Anjos          Alline Krug Tontini

2º Vice-Presidente           1º Secretária

Vanderson Cardoso dos Reis          Almira Conelhero Alves Souza

2º Secretário            Vereadora

Marcelo da Costa               Cicero Barbosa dos Santos

Vereador            Vereador
Emerson Willian de Freitas Nunes
Vereador

Prefeitura Municipal de Chapadão do Sul

Estado de Mato Grosso do Sul

Avenida Onze, 1045-Centro | CEP 79.560-000 | Chapadão do Sul – MS

Telefone: (67) 3562 5680 | CNPJ - 24.651.200/0001-72

Diário Oficial do Município de Chapadão do Sul/MS - DOSUL - criado

pela Lei Municipal nº 605, de 21 de Março de 2007, para publicações

dos atos oficiais dos Poderes Executivo e Legislativo.
E-mail: diariooficial@chapadaodosul.ms.gov.br

PODER EXECUTIVO

João Carlos Krug

Prefeito Municipal

João Roque Buzoli

Prefeito em Exercício

Itamar Mariani

Secretário de Finanças e Planejamento

Ivanor Zorzo

Secretário de Obras, Transportes e Serviços Públicos

Mara Núbia da Silva Soares
Secretária de Saúde

Raquel Ferreira Tortelli

Secretária de Administração

Felipe Augusto Scorsatto Batista

Secretário de Governo

 PODER EXECUTIVO

 Diário Oficial
  CHAPADÃO DO SUL – MS

Diário Oficial |                             | Página  2

Ano XVI | Nº 3.007 |                                                                        Quinta-feira | 11 de Maio  de 2023                                          www.chapadaodosul.ms.gov.br

Cargo: Assistente de Ações Institucionais II
Função: Visitador do Programa Criança Feliz

1. Josiane dos Santos Souza
2. Suelen Maiara Farias Duarte

3. Patrícia Niedermeyer de Oliveira

4. Eletir Dias Silva Ribeiro

Cargo: Assistente de Serviços Organizacionais II
Função: Recepcionista

1. Simone dos Santos Batista
2. Bruna Lima Duarte

3. Queli Ane Coelho dos Santos
4. Bruna Dias Oliveira
5. Karina José Buso

Cargo: Auxiliar de Serviços Operacionais I
Função: Auxiliar de Serviços Operacionais I

1. Marcia Maria Mendes Ferreira

2. Lindalva Aparecida de Almeida

Cargo: Auxiliar de Serviços Operacionais II

Função: Cozinheiro

1. Ivaneide Pinto da Silva

1.2 - O (s) candidato (s) convocado (s) tem o prazo de
05 (cinco) dias úteis para dar início aos trabalhos.

1.3 - O não Comparecimento do (s) candidato (s)
convocado (s) sem causa justificada no prazo de 05
(cinco) dias úteis, acarretará a perda do direito de
nomeação, e a critério e conveniência da Administração

implicará na convocação do próximo candidato
classificado.

Chapadão do Sul, 10 de maio de 2023.

João Roque Buzoli
Prefeito Municipal Interino

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS:

1-Uma cópia de cada sem amassar ou dobrar:

a) Comprovante de residência atualizado;

b) Comprovante de escolaridade exigida para o cargo
(diploma e histórico);

c) Certidão de casamento ou nascimento;

d) Certidão de nascimento dos filhos com CPF,
menores de 14 anos;

e) Carteira Profissional de Trabalho (uma cópia da
página da foto, frente e verso);

f) PASEP, PIS ou NIT;

g) Conta no Banco do Brasil (Salário ou Corrente);

h) Comprovante da última votação ou Certidão de
quitação eleitoral;

i) Título de Eleitor;
j) Comprovante Vacinação Covid-19, com o ciclo

vacinal completo;
k) Certificado Militar (para homens);

l) Cadastro de Pessoa Física (CPF);
m) Carteira Nacional de Habilitação (CNH);
n) Carteira do Órgão da Classe (quando tiver);
o) Número de Telefone para contato;
p) Carteira de Identidade;
q) Exame Admissional e Laudo Psicológico, que serão

encaminhados pelo Departamento de Recursos

Humanos;
r) Qualificação Cadastral ESOCIAL;

PORTARIA N. º 310, DE 11 DE MAIO DE 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CHAPADÃO

DO SUL, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso
das atribuições que lhe confere, resolve:

Art. 1º Exonerar a pedido, a servidora

Priscila Bogado de Oliveira, portadora do CPF nº
002.548.401-08, do cargo de Profissional de Educação
– Professor de Ciências, a partir desta data.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data

de sua publicação.

JOÃO CARLOS KRUG
Prefeito Municipal

PORTARIA N. º 303, DE 09 DE MAIO DE 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL
INTERINO DE CHAPADÃO DO SUL, ESTADO DE
MATO GROSSO DO SUL, no uso das atribuições que
lhe confere, Resolve:

Art. 1º Tendo em vista a aprovação em

Concurso Público, ficando classificada em 87º lugar,
nomear a Sr.ª Vancléia Vilela Moraes, portadora do

 Diário Oficial
  CHAPADÃO DO SUL – MS

Diário Oficial |                             | Página  3

Ano XVI | Nº 3.007 |                                                                        Quinta-feira | 11 de Maio  de 2023                                          www.chapadaodosul.ms.gov.br

CPF n° 933.953.881-15, para o cargo de Profissional de
Educação – Professor de Ensino Fundamental de 1º a 5º
ano, provimento efetivo, Classe A, Nível IV, a partir
desta data.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor

na data da sua publicação.

João Roque Buzoli
Prefeito Municipal

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 01
CONTRATAÇÃO PÚBLICA Nº 109/2022

*Partes: Município de Chapadão do Sul – MS – CNPJ nº
24.651.200/0001-72 / Multisig Geoprocessamento
Ltda – CNPJ nº 32.234.153/0001-90.

*Processo Administrativo: 483/2022
*Dispensa de Licitação: 014/2022
*Objeto: Prorrogação de Prazo e Valores.
*Data de Assinatura: 28/04/2023.
*Vigência: 25/05/2023 a 24/05/2024.
*Valor: R$ 18.018,24

*Dotação: 02.50.01 - 04.122.0008.2091 - 1.500.0000

- 3.3.90.39 - Ficha: 795
*Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666 de 21 de
Junho de 1993.
*Assinam: João Carlos Krug – Prefeito Municipal /
Wagner de Oliveira Filippetti e/ou Vilmara Regina
Menegon Filippetti – Contratada.

RATIFICO o Termo Aditivo. As demais cláusulas

contratuais permanecem inalteradas.

JOÃO CARLOS KRUG

Prefeito Municipal

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 01

TERMO DE CREDENCIAMENTO AR-
CONDICIONADO Nº 003/2023

*Partes: Município de Chapadão do Sul – MS -

CNPJ/MF nº 24.651.200/0001-72 / Nilson Rodrigues

– CNPJ/MF nº 11.522.375/0001-38.

*Processo Administrativo:
033/2023

*Inexigibilidade de
Licitação: 001/2023

*Objeto: Supressão de Valor.
*Data da Assinatura: 05/05/2023.

*Valor: R$ 56.208,53.

*Dotação: 02.40.01 - 08.244.0007.1048 -
1.501.0000 - 3.3.90.30 - Ficha: 549
*Dotação: 02.40.01 - 08.244.0007.1048 -
1.501.0000 - 3.3.90.39 - Ficha: 550
*Dotação: 02.30.01 - 12.361.0003.2019 -

1.500.1001 - 3.3.90.30 - Ficha: 199

*Dotação: 02.30.01 - 12.361.0003.2019 -

1.500.1001 - 3.3.91.39 - Ficha: 208

*Dotação: 02.35.02 –10.301.0002.2044 –

1.500.1002 –3.3.90.30 –Ficha: 417

*Dotação: 02.35.02 –10.301.0002.2044 –

1.500.1002 – 3.3.90.39 – Ficha: 421

*Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666 de 21 de

junho de 1993.

*Assinam: João Roque Buzoli – Prefeito Municipal

Interino / Nilson Rodrigues – Contratada.

RATIFICO o Termo Aditivo. As demais cláusulas

contratuais permanecem inalteradas.

João Roque Buzoli

Prefeito Municipal Interino

RESULTADO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 277/2023

REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2023

O município de Chapadão do Sul – MS, através do

Pregoeiro designado pela Portaria nº 524/2022, torna

público que resta FRACASSADO o processo

discriminado acima, uma vez que a empresa

participante foi inabilitada.

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual

aquisição do medicamento Alteplase para o

abastecimento da CAF – Central de Abastecimento

Farmacêutico pelo período de 12 meses, em

atendimento ao Fundo Municipal de Saúde.

Chapadão do Sul/MS, em 11 de maio de 2023.

Murillo Vargas Lunardi

Pregoeiro Oficial
Portaria 524/2022

 Diário Oficial
  CHAPADÃO DO SUL – MS

Diário Oficial |                             | Página  4

Ano XVI | Nº 3.007 |                                                                        Quinta-feira | 11 de Maio  de 2023                                          www.chapadaodosul.ms.gov.br

PREÇOS REGISTRADOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 244/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2023
REGISTRO DE PREÇO Nº 022/2023

O MUNICÍPIO DE CHAPADÃO DO SUL, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio do Pregoeiro designado através

da Portaria nº 524/2022, TORNA PÚBLICO OS PREÇOS REGISTRADOS NA ATA DE REGISTRO DE PREÇO DESCRITA ACIMA.

 Diário Oficial
  CHAPADÃO DO SUL – MS

Diário Oficial |                             | Página  5

Ano XVI | Nº 3.007 |                                                                        Quinta-feira | 11 de Maio  de 2023                                          www.chapadaodosul.ms.gov.br

 Diário Oficial
  CHAPADÃO DO SUL – MS

Diário Oficial |                             | Página  6

Ano XVI | Nº 3.007 |                                                                        Quinta-feira | 11 de Maio  de 2023                                          www.chapadaodosul.ms.gov.br

Chapadão do Sul/MS, 11 de maio de 2023.

Bruna Letícia Alves de Souza

Pregoeiro Oficial

Portaria 524/2022

RESULTADO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 244/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2023

REGISTRO DE PREÇO Nº 022/2023

Objetivo e finalidade: Registro de Preços para futuras aquisições de materiais e equipamentos veterinários destinados

ao Canil Municipal, em atendimento ao Fundo Municipal de Saúde e Emendas Impositivas nº 07 e 09 (PL 83/2022) -

Lei nº 1.339/2022.

Foi adjudicado às empresas: Quallyx Produtos Para Saúde LTDA – CNPJ: 24.107.733/0001-98, no valor de R$ 26.490,00

(vinte e seis mil e quatrocentos e noventa reais), Lucas Barros Fontoura 69242500178 – CNPJ: 48.167.257/0001-69,

no valor de R$ 1.644,56 (um mil, seiscentos e quarenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos), Evolucao Vet

Equipamentos Veterinarios - Eireli – CNPJ: 32.830.196/0001-38, no valor de R$ 9.666,24 (nove mil, seiscentos e

sessenta e seis reais e vinte e quatro centavos), All Work Comercial LTDA – CNPJ: 18.007.154/0001-70, no valor de

R$ 12.800,00 (doze mil e oitocentos reais, Esfera Master Comercial Eireli – EPP CNPJ: 26.527.362/0001-29, no valor

de R$ 8.480,00 (oito mil e quatrocentos e oitenta reais) e Medplus Hospitalar Comercio E Serviços Eireli – CNPJ:

34.075.280/0001-19, no valor de R$ 9.450,00 (nove mil e quatrocentos e cinquenta reais). O valor total da licitação é

de R$ 68.530,80 (sessenta e oito mil, quinhentos e trinta reais e oitenta centavos).

Chapadão do Sul/MS, 11 de maio de 2023.

Bruna Letícia Alves de Souza
Pregoeira Oficial

Portaria 524/2022

 Diário Oficial
  CHAPADÃO DO SUL – MS

Diário Oficial |                             | Página  7

Ano XVI | Nº 3.007 |                                                                        Quinta-feira | 11 de Maio  de 2023                                          www.chapadaodosul.ms.gov.br

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 276/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2023
REGISTRO DE PREÇO Nº 027/2023

Objetivo e finalidade: Registro de Preços para aquisição de material de higienização hospitalar para o Hospital Municipal,

em atendimento ao Fundo Municipal de Saúde.

Foi adjudicado à empresa: CLAREAR COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA - ME – CNPJ: 01.206.306/0001-61,
no valor de R$ 24.480,00 (vinte e quatro mil e quatrocentos e oitenta reais).

Chapadão do Sul/MS, 11 de maio de 2023.

Bruna Letícia Alves de Souza

Pregoeira Oficial
Portaria 524/2022

PREÇOS REGISTRADOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 276/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2023
REGISTRO DE PREÇO Nº 027/2023

 O MUNICÍPIO DE CHAPADÃO DO SUL, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio do Pregoeiro designado
através da Portaria nº 524/2022, TORNA PÚBLICO OS PREÇOS REGISTRADOS NA ATA DE REGISTRO DE PREÇO DESCRITA ACIMA.

Chapadão do Sul/MS, 11 de maio de 2023.

Bruna Letícia Alves de Souza
Pregoeira Oficial

Portaria 524/2022